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總      說      明 

中華民國  112  年度 

 02628-1 

一、業務計畫實施績效： 

為促進教育健全發展，提升教育經費運用績效之目的，本年度辦理充實國民教育，以

民族精神教育及國民生活教育為中心，養成德、智、體、群、美五育均衡發展之學生。 

(一)國民教育計畫：  

本年度預算編列 13,727,000元，決算數 15,093,738元。 

本計畫係 1.配合校務推動行政處室支援工作，進而增進校務運作。 

2.充實(汰換)體育、教具、圖書等各科教學設備，革新教學方法，充實

各科教材，提高教學效能。 

    (二)建築及設備計畫: 

        本年度預算編列 55,000元，決算數 55,000元。 

        本企劃係充實(汰換)體育、教具、圖書等各科教學設備，革新教學方法，充實各 

        科教材，提高教學效能。 

二、基金來源、用途及餘絀情形：  

(一)基金來源： 

本年度基金來源決算數 13,818,038元，較預算數 13,782,000元，超收 36,038元，

計增加 0.26％，其明細如下： 

1.利息收入：決算數 5,915元，較預算數 1,000元，超收 4,915元，計增加 491.50

％，係因利息收入較預估數高所致。 

2.其他財產收入：決算數 38,449元，較預算數 46,000元，短收 7,551元，計減

少 16.42％，係因教職員住宿人數較預估少所致。 

3.公庫撥款收入：決算數 13,730,000元，預算數 13,730,000元。 

4.學雜項收入：決算數 0元，較預算數 4,000元，短收 4,000元，計減少 100.00

％，係因本期無相關收入所致。 

5.雜項收入：決算數 43,674元，較預算數 1,000元，超收 42,674元，計增加

4,267.40％，係因保固保證金懸帳繳庫所致。 

(二)基金用途： 

本年度基金用途決算數 15,148,738元，較預算數 13,782,000元，增加 1,366,738

元，計增加 9.92％，其明細如下： 

1. 國民教育計畫：決算數 15,093,738元，較預算數 13,727,000元，增加

1,366,738元，計增加 9.96％；主要係因增班新增聘教師 1名,人事費增加所
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致。 

2. 建築及設備計畫:決算數 55,000元，預算數 55,000元。 

(三)本期短絀：  

本年度決算短絀數 1,330,700元，係基金用途短絀 1,366,738元(內含用人費用短

絀 1,384,713元，服務費用、租金、償債、利息及相關手續費、其他支出、材料

與用品費、稅捐及規費(強制費)調整容納後計賸餘 17,975元，)、基金來源超收

36,038元。 

                                                                                               

三、現金流量結果：  

業務活動之淨現金流出 993,963元。 

投資活動之淨現金流出 55,000元。 

籌資活動之淨現金流出 119,946元。 

現金及約當現金之淨減 1,168,909元。 

期初現金及約當現金 6,378,868元。 

期末現金及約當現金 5,209,959元。 

 

四、資產負債情況：  

決算日資產總額為 22,319,222元，包括： 

流動資產本年度決算數 5,275,134元，較上年度決算數 6,392,868元，減少

1,117,734元，主要係因用人費用增加，現金減少所致。 

    固定資產本年度決算數 17,044,088元，較上年度決算數 20,431,509元，減少 

    3,387,421元，主要係因固定資產折舊。 

決算日負債總額為 2,153,814元，包括： 

流動負債本年度決算數 2,060,766元，較上年度決算數 1,727,854元，增加

332,912元，主要係因代收代辦款項增加。 

其他負債本年度決算數 93,048元，較上年度決算數 212,994元，減少 119,946

元，主要係因廠商存入保證金減少。 

決算日淨資產為 20,165,408元。 

五、其他 

 (一)本年度併決算及奉准先行辦理並於以後年度補辦預算事項: 

      1.本年度併決算金額共計 3,398,000元，核准明細如下: 

        (1) 增班增聘教師及增加教職員結婚補助費辦理併決算 3,398,000元。(嘉義縣政
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府 112年 11月 23日府教國字第 1120285829號函核准) 

      2.本年度補辦預算金額共計 0元。 

    (二)預算所列未來承諾授權之執行情形：無。 

    (三)因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度內之支出事項：無。 

(四)自償性公共建設計畫營運與負擔狀況及自償率達成情形之說明：無。 

 



科               目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金         額 %金         額金         額 金         額 %%%

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數  本 年 度 預 算 數

地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

基金來源、用途及餘絀表
 中華民國  112  年度 

 36,0384  基金來源  13,782,000  13,818,038  6,065,941 0.26 100.00  100.00  100.00

-2,636 0.34  0.3245 財產收入  47,000  44,364  32,221-5.61  0.53

 4,915  491.50 0.04 0.01  0.01454利息收入  5,915 1,000  791

-7,551 -16.42 0.28 0.33  0.5245Y其他財產收入  38,449 46,000  31,430

 99.62  99.3646 政府撥入收入  13,730,000  13,730,000  5,983,000 0.00  98.63

 99.36 99.62  98.63462公庫撥款收入  13,730,000 13,730,000  5,983,000

-4,000 0.034S 教學收入  4,000  5,400-100.00  0.09

-4,000 -100.00 0.03  0.094S1學雜費收入  4,000  5,400

 42,674 0.01  0.324Y 其他收入  1,000  43,674  45,320 4,267.40  0.75

 42,674  4,267.40 0.32 0.01  0.754YY雜項收入  43,674 1,000  45,320

 1,366,7385  基金用途  13,782,000  15,148,738  15,714,519 9.92 100.00  109.63  259.06

 1,366,738 99.60  109.2353 國民教育計畫  13,727,000  15,093,738  15,666,519 9.96  258.27

 0.40  0.405M 建築及設備計畫  55,000  55,000  48,000 0.00  0.79

 55,000  55,000  48,000 0.40  0.40  0.79購建固定資產

本期賸餘  (短絀) -9,648,578 0.00-1,330,700-1,330,700

期初基金餘額  4,452,020 -1,648,578 -27.02 6,100,598  14,100,598

解繳公庫
 4,452,020-48.84-2,979,278 3,121,320 6,100,598期末基金餘額

填表說明：

02628-4



決    算    數
比  較  增  減

備                        註
金         額 %

單位：新臺幣元

預　算　數科　　　目

地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

基金來源明細表
 中華民國  112  年度 

4  基金來源  13,782,000  13,818,038  36,038  0.26

45 財產收入  47,000  44,364 -2,636 -5.61

454利息收入  1,000  5,915 依實際發生數收繳入庫 4,915  491.50

45Y其他財產收入  46,000  38,449 教職員住宿人數較預估數
少

-7,551 -16.42

46 政府撥入收入  13,730,000  13,730,000  0.00

462公庫撥款收入  13,730,000  13,730,000  0.00

4S 教學收入  4,000 -4,000 -100.00

4S1學雜費收入  4,000 本期無相關收入-4,000 -100.00

4Y 其他收入  1,000  43,674  42,674  4,267.40

4YY雜項收入  1,000  43,674 主要係保固保證金懸帳繳
庫

 42,674  4,267.40

填表說明：

02628-5



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

基金用途明細表

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

 9.925 基金用途  13,782,000  15,148,738  1,366,738

 9.9653 國民教育計畫  13,727,000  15,093,738  1,366,738

 10.671 用人費用  12,978,000  14,362,173  1,384,173

 1,519,319  18.3711 正式員額薪資  8,270,000  9,789,319

-51,460 -32.1612 聘僱及兼職人員薪資  160,000  108,540

-50,088 -25.0413 超時工作報酬  200,000  149,912

-1,104 -0.0615 獎金  1,800,000  1,798,896

-117,388 -8.8316 退休及卹償金  1,330,000  1,212,612

 84,894  6.9718 福利費  1,218,000  1,302,894

 0.392 服務費用  531,000  533,090  2,090

-69,885 -43.9521 水電費  159,000  89,115

-1,640 -5.4722 郵電費  30,000  28,360

-20,945 -38.0823 旅運費  55,000  34,055

 32,442  20.8025 修理保養及保固費  156,000  188,442

 3,408  68.1626 保險費  5,000  8,408

 23,960  199.6727 一般服務費  12,000  35,960

 34,750  58.9028 專業服務費  59,000  93,750

29 公共關係費  55,000  55,000

-13.543 材料及用品費  137,000  118,455 -18,545

-46,791 -49.7831 使用材料費  94,000  47,209

 28,246  65.6932 用品消耗  43,000  71,246

 0.504 租金、償債、利息及相關
手續費

 40,000  40,200  200

 200  0.5043 機器租金  40,000  40,200

-0.516 稅捐及規費(強制費)  35,000  34,820 -180

-540 -2.3564 消費與行為稅  23,000  22,460

 360  3.0066 規費  12,000  12,360

-16.677 會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流活動
費

 6,000  5,000 -1,000

 1,00071 會費  1,000

-2,000 -33.3374 補貼、獎勵、慰問、照護
與救濟

 6,000  4,000

5M 建築及設備計畫  55,000  55,000

5 購建固定資產、無形資
產、非理財目的之長期投資
及營舍與設施工程支出

 55,000  55,000

51 購建固定資產  55,000  55,000

02628-6



嘉義縣地方教育發展基金 －
貸出款

中華民國

貸 出 款 計 畫 名 稱
本  年  度  增  加  金  額

預算數 決算數

貸款
年度

截至上年度終了
貸出餘額

合　　　　　計

02628-7



 嘉義縣阿里山鄉十字國民小學
明細表
112年度

單位：新台幣元

本年度終了
貸出餘額

本  年  度  減  少  金  額

預算數 決算數
備                  註

02628-8



地方教育發展基金—嘉義

資本資
中華民國 

本  年  度

項       目 取得成本/
期初餘額

以前年度累計
折舊(耗)/長期

投資評價

增加

預算數

資產  45,460,286  25,028,777  55,000

非理財目的之長期投資

土地

土地改良物  351,221  304,247

房屋及建築  34,276,047  18,808,987

機械及設備  3,116,594  1,978,141  55,000

交通及運輸設備  2,083,919  1,252,426

雜項設備  5,632,505  2,684,976

租賃資產

租賃權益改良

收藏品及傳承資產

購建中固定資產

遞耗資產

權利

電腦軟體

發展中之無形資產

其他

註：

02628-9



單位:新臺幣元

縣阿里山鄉十字國民小學

產明細表
112 年度

  成  本  變  動

數

決算數 決算數預算數

減少數
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數

期末帳面金額

 620,852  1,694,976  17,044,088 2,313,297

 12,204 34,770

 12,507,260 2,959,800

 605,852  1,257,458-175,456 662,303

 754,793-369,300 446,000

 15,000  2,512,373-136,517 586,673

02628-10

註：



地方教育發展基金—嘉義

長期負債
中華民國 

項       目 期初帳面餘額

本年度

預算數

負債

長期債務

應付租賃款

其他長期負債

註：

02628-11



單位:新臺幣元

縣阿里山鄉十字國民小學

明細表
112 年度

增加數

決算數 決算數預算數

本年度減少數

期末帳面餘額

02628-12

註：



單位：新臺幣元

地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國112年度

科　　目
可　　　　用　　　　預　　　　算　　　　數

以前年度
保 留 數

本 年 度
預 算 數

本年度奉准
先行辦理數

調  整  數 合　　計
決  算  數 比　較

增 減 數
本 年 度
保 留 數

建築及設備計畫

土地

土地

購建中固定資產

土地改良物

土地改良物

購建中固定資產

房屋及建築

房屋及建築

購建中固定資產

機械及設備  55,000 55,000 55,000

 55,000  55,000  55,000機械及設備

購建中固定資產

交通及運輸設備

交通及運輸設備

購建中固定資產

雜項設備

雜項設備

購建中固定資產

租賃資產

租賃資產

合　　　計  55,000  55,000  55,000

02628-13



單位：人

地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

員工人數彙計表
 中華民國  112  年度 

項               目 預    算    數 決    算    數 比  較  增  減 備                        註

專任人員  16  17  1

職員  16 15  1 增班增加教師1名

工友  1 1  0

填表說明：

 16合                     計

02628-14

 17  1



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

用人費用彙計表( 左半頁)

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

預　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣
費

福利費
提繳
費

合計 總計
兼任人
員用人
費用

科 目

國民教育計畫  8,270,000  12,978,000 160,000 12,818,000 1,218,000 1,330,000 1,800,000 200,000

 7,800,000  7,800,000  7,800,000職員薪金

 470,000  470,000  470,000工員工資

約僱職員薪金

 160,000  160,000兼職人員酬金

 200,000  200,000  200,000加班費

 800,000  800,000  800,000考績獎金

 1,000,000  1,000,000  1,000,000年終獎金

 1,130,000  1,130,000  1,130,000職員退休及離職金

 200,000  200,000  200,000工員退休及離職金

 1,000,000  1,000,000  1,000,000分擔員工保險費

 18,000  18,000  18,000傷病醫藥費

 200,000  200,000  200,000其他福利費

合　　　　計  8,270,000  200,000  1,800,000  1,330,000  1,218,000  12,818,000  160,000  12,978,000

02628-15



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

用人費用彙計表( 右半頁)

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

決　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

 5,500 9,789,319  14,362,173 103,040 14,259,133 1,302,894 1,212,612 1,798,896 149,912

 9,321,199  9,321,199  9,321,199　

 468,120  468,120  468,120　

 5,500  5,500  5,500　

 103,040  103,040　

 149,912  149,912  149,912　

 690,021  690,021  690,021　

 1,108,875  1,108,875  1,108,875　

 908,592  908,592  908,592　

 304,020  304,020  304,020　

 1,142,454  1,142,454  1,142,454　

 4,500  4,500  4,500　

 155,940  155,940  155,940　

 9,789,319  5,500  149,912  1,798,896  1,212,612  1,302,894  103,040 14,259,133  14,362,173

02628-16



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

增購及汰舊換新管理用公務車輛明細表
中華民國112年度

單位：新臺幣元

預  算  數

輛數 金額 金額輛數

決  算  數 比    較    增    減

金額輛數 % %
車    輛    類    型 備        註

02628-17



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

主要業務計畫執行績效摘要表

中 華 民 國 112年 度 貨幣單位：新臺幣元

項　目
數量
單位

決算數 比較增減

備註數
量

數
量

數
量 %金額 金額 金額 %

    預算數   

總    計  13,782,000  15,148,738  1,366,738  9.92

國民教育計畫  13,727,000  15,093,738  1,366,738  9.96

建築及設備計
畫

 55,000  55,000  0  0.00

02628-18



地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

各項費用彙計表
中華民國112年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

1 用人費用  14,362,173  1,384,173  10.67 12,978,000

11 正式員額薪資  9,789,319  1,519,319  18.37 8,270,000

12 聘僱及兼職人員薪資  108,540 -51,460 -32.16 160,000

13 超時工作報酬  149,912 -50,088 -25.04 200,000

15 獎金  1,798,896 -1,104 -0.06 1,800,000

16 退休及卹償金  1,212,612 -117,388 -8.83 1,330,000

18 福利費  1,302,894  84,894  6.97 1,218,000

2 服務費用  533,090  2,090  0.39 531,000

21 水電費  89,115 -69,885 -43.95 159,000

22 郵電費  28,360 -1,640 -5.47 30,000

23 旅運費  34,055 -20,945 -38.08 55,000

25 修理保養及保固費  188,442  32,442  20.80 156,000

26 保險費  8,408  3,408  68.16 5,000

27 一般服務費  35,960  23,960  199.67 12,000

28 專業服務費  93,750  34,750  58.90 59,000

29 公共關係費  55,000  0  0.00 55,000

3 材料及用品費  118,455 -18,545 -13.54 137,000

31 使用材料費  47,209 -46,791 -49.78 94,000

32 用品消耗  71,246  28,246  65.69 43,000

4 租金、償債、利息及相關手續費  40,200  200  0.50 40,000

43 機器租金  40,200  200  0.50 40,000

5 購建固定資產、無形資產、非理財目的之長
期投資及營舍與設施工程支出

 55,000  0  0.00 55,000

51 購建固定資產  55,000  0  0.00 55,000

6 稅捐及規費(強制費)  34,820 -180 -0.51 35,000

64 消費與行為稅  22,460 -540 -2.35 23,000

66 規費  12,360  360  3.00 12,000

7 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交
流活動費

 5,000 -1,000 -16.67 6,000

71 會費  1,000  1,000  0.00 0

74 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟  4,000 -2,000 -33.33 6,000
合 計  15,148,738  1,366,738  9.92 13,782,000
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

管制性項目及統計所需項目比較表

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

科　　目 預算數

管制性項目  55,000 55,000

291 公共關係費  55,000 55,000

統計所需項目  19,609  49.02 59,609 40,000

-251213 宿舍電費 -0.84 29,749 30,000

-3,300253 宿舍修護費 -33.00 6,700 10,000

 23,16027D 計時與計件人員酬金  23,160
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地方教育發展基金—嘉義
平衡

中華民國112

科　　　　　　　　目
本 年 度 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度

資    產  22,319,222  26,824,377 100.00 -4,505,155 -16.80 100.00
流動資產  5,275,134  6,392,868 23.63  23.83 -1,117,734 -17.48

現金  5,209,959  6,378,868  23.78 -1,168,909 -18.32 23.34

銀行存款  5,209,959  6,378,868 -1,168,909 -18.32 23.34  23.78

預付款項  65,175  14,000  0.05  51,175  365.54 0.29

預付費用  65,175  14,000  51,175  365.54 0.29  0.05

固定資產  17,044,088  20,431,509 76.37  76.17 -3,387,421 -16.58

土地改良物  12,204  46,974  0.18 -34,770 -74.02 0.05

土地改良物  351,221  351,221  0  0.00 1.57  1.31

累計折舊-土地改良物 -339,017 -304,247 -34,770  11.43-1.52 -1.13

房屋建築及設備  12,507,260  15,467,060  57.66 -2,959,800 -19.14 56.04

房屋建築及設備  34,276,047  34,276,047  0  0.00 153.57  127.78

累計折舊-房屋建築及設備 -21,768,787 -18,808,987 -2,959,800  15.74-97.53 -70.12

機械及設備  1,257,458  1,138,453  4.24  119,005  10.45 5.63

機械及設備  3,060,143  3,116,594 -56,451 -1.81 13.71  11.62

累計折舊-機械及設備 -1,802,685 -1,978,141  175,456 -8.87-8.08 -7.37

交通及運輸設備  754,793  831,493  3.10 -76,700 -9.22 3.38

交通及運輸設備  1,637,919  2,083,919 -446,000 -21.40 7.34  7.77

累計折舊-交通及運輸設備 -883,126 -1,252,426  369,300 -29.49-3.96 -4.67

雜項設備  2,512,373  2,947,529  10.99 -435,156 -14.76 11.26

雜項設備  5,060,832  5,632,505 -571,673 -10.15 22.67  21.00

累計折舊-雜項設備 -2,548,459 -2,684,976  136,517 -5.08-11.42 -10.01

合　　　　　計  22,319,222 100.00  26,824,377  100.00 -16.80-4,505,155

信託代理與保證資產 0

註：
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單位：新臺幣元

縣阿里山鄉十字國民小學
表
年12月31日

科　　　　　　　　目
本 年 度 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度

負    債  2,153,814  1,940,848 9.65  212,966  10.97 7.24
流動負債  2,060,766  1,727,854 9.23  6.44  332,912  19.27

應付款項  2,060,766  1,727,854  6.44  332,912  19.27 9.23

應付代收款  2,060,766  1,727,854  332,912  19.27 9.23  6.44

其他負債  93,048  212,994 0.42  0.79 -119,946 -56.31

什項負債  93,048  212,994  0.79 -119,946 -56.31 0.42

存入保證金  93,048  212,994 -119,946 -56.31 0.42  0.79

淨資產

累積餘額

淨資產

淨資產

 20,165,408  90.35  24,883,529  92.76 -4,718,121 -18.96
 20,165,408  90.35  24,883,529  92.76 -4,718,121 -18.96
 20,165,408  90.35  24,883,529  92.76 -4,718,121 -18.96

 20,165,408  90.35  24,883,529  92.76 -4,718,121 -18.96

合　　　　　計  22,319,222 100.00  26,824,377  100.00 -16.80-4,505,155

信託代理與保證負債 0

註：
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 112年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

 3,121,320銀行存款-縣庫存款
 3,121,320

 2,088,639銀行存款-保管款專戶
 2,088,639

 65,175預付費用-非預算類
 65,175

 2,060,766應付代收款
 26,400L10007 強制執行款

 699L10010 公保費
 200L10013 待繳庫經費

 147,211L10020 健保費
 6,220L10022 機關負擔補充保費
 1,832L10023 自付補充保費

 140,934L10030 勞保費
 7,647L10040 退撫基金

 82,252L10050 勞工退休準備金
 20,396L10060 教科書款
 1,000L10080 家長會費

 155,532L10090 午餐費
 28,753L10100 幼稚園學生活動費
 20,399L10110 幼稚園學生材料費
 72,045L10120 幼稚園學生餐點費
 13,670L10157 金穎助學金

 123,100L10164 張枋霖助學金
 42,902L10170 教育儲蓄專戶

 138,493L10182 校務發展基金
 28,680L10300 各項活動與補助
 61,989L20009 活動禮金
 13,190L20029 學校策略聯盟教育資源中心

 108,418L20031 三章一Q生鮮食材獎勵金
 3,067L20034 加成交通(股)公司營養補充及校務發

展經費
 21,468L20035 聯發科技捐款-科展補助金
 67,200L20040 和高山教育基金會-弱勢家庭兒童課

後照顧計畫補助款
 36,554L20042 凱基社會福利慈善基金會-英語學習

計畫經費補助款
 2,106L30011 課後照顧

 12,080L30012 幼兒園補助款
 21,955L30033 活化教學及多元學習計畫
 1,730L30042 原住民雲端科展

 128,020L30051 冷氣電費及維護費補助
 32,000L30080 鄉公所補助款
 24,068L70205 中華護生協會
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

平衡表科目明細表

中 華 民 國 112年12月31日

單位：新臺幣元

日
期

摘　　　要
金　　　額

小　計 合　計
備　　註

 45,516L70207 加菜金
 46,499L70208 富邦教育儲金戶
 47,689L70212 教職員宿舍經費
 30,000L70213 阿里山賓館
 17,978L80001 江慶寅獎學金-活存
 30,874L80002 彰誠發獎學金-活存

 150,000L80003 彰誠發獎學金-定存
 100,000L80004 江慶寅獎學金-定存

 93,048存入保證金
 6,000R20007 寶僑果菜行-112學年午餐食

材(含113學年後續擴充)聯合採購案-履約保
證金

 85,800R20008 和翰土木包工業-112年綜合球場工
程-履約保證金

 1,248R40004 駿寶土木包工業108年教學大樓耐震
補強工程保固金(108.11.26)

 351,221土地改良物
 351,221

-339,017累計折舊-土地改良物
-339,017

 34,276,047房屋建築及設備
 34,276,047

-21,768,787累計折舊-房屋建築及設備
-21,768,787

 3,060,143機械及設備
 3,060,143

-1,802,685累計折舊-機械及設備
-1,802,685

 1,637,919交通及運輸設備
 1,637,919

-883,126累計折舊-交通及運輸設備
-883,126

 5,060,832雜項設備
 5,060,832

-2,548,459累計折舊-雜項設備
-2,548,459
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學
收入支出表

中華民國112年度
單位：新臺幣元

科目
本年度

金額

上年度 比較增減

金額 金額% % %

收入  14,328,890  16,382,701 -2,053,811 100.00  100.00 -12.54

財產收益  446,716  159,539  287,177 3.12  0.97  180.00

財產孳息收入  5,915  791  5,124 0.04  0.00  647.79

財產交易利益  402,352  127,318  275,034 2.81  0.78  216.02

其他財產收入  38,449  31,430  7,019 0.27  0.19  22.33

政府撥入收入  13,730,000  5,983,000  7,747,000 95.82  36.52  129.48

公庫撥款收入  13,730,000  5,983,000  7,747,000 95.82  36.52  129.48

教學收入  0  5,400 -5,400 0.00  0.03 -100.00

學雜費收入  0  5,400 -5,400 0.00  0.03 -100.00

其他收入  152,174  10,234,762 -10,082,588 1.06  62.47 -98.51

受贈收入  0  556,608 -556,608 0.00  3.40 -100.00

雜項收入  152,174  9,678,154 -9,525,980 1.06  59.08 -98.43

支出  19,047,011  18,563,083  483,928 132.93  113.31  2.61

人事支出  14,362,173  14,673,296 -311,123 100.23  89.57 -2.12

人事支出  14,362,173  14,673,296 -311,123 100.23  89.57 -2.12

業務支出  731,565  993,223 -261,658 5.11  6.06 -26.34

業務支出  731,565  993,223 -261,658 5.11  6.06 -26.34

財產損失  16,398  0  16,398 0.11  0.00  0.00

財產交易損失  16,398  0  16,398 0.11  0.00  0.00

折舊、折耗及攤銷  3,936,875  2,896,564  1,040,311 27.48  17.68  35.92

固定資產折舊  3,936,875  2,896,564  1,040,311 27.48  17.68  35.92
本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫
期末淨資產

註：

-4,718,121 -2,180,382 -2,537,739

 24,883,529 -2,180,382

 20,165,408  24,883,529 -4,718,121

-32.93

 173.66

 140.73

-13.31

 165.20

 151.89

 116.39

-8.06

-18.96

 27,063,911
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

現 金 流 量 表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

本年度金額項              目

  80  業務活動之現金流量
    8001  本期賸餘(短絀) -4,718,121

    8002  調整非現金項目  3,724,158

  81  業務活動之淨現金流入(流出) -993,963

  82  投資活動之現金流量
    8209  增加固定資產、遞耗資產、無形資產及其他資產 -55,000

  83  投資活動之淨現金流入(流出) -55,000

  84  籌資活動之現金流量
    8401  增加短期債務及其他負債  91,800

    8404  減少短期債務及其他負債 -211,746

  85  籌資活動之淨現金流入(流出) -119,946

  86  現金及約當現金之淨增(淨減) -1,168,909

  87  期初現金及約當現金  6,378,868

  88  期末現金及約當現金  5,209,959
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單位：新臺幣元

決算與會計收支對照表

 中華民國  112  年度  

嘉義縣地方教育發展基金─嘉義縣阿里山鄉十字國民小學

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

基金來源 收入 13,818,038  14,328,890 510,852

 44,364  446,716 402,352財產收入 財產收益

 13,730,000  13,730,000政府撥入收入 政府撥入收入

 43,674  152,174 108,500其他收入 其他收入

基金用途 支出 15,148,738  19,047,011 3,898,273

 14,362,173  14,362,173用人費用 人事支出

 533,090  731,565 198,475服務費用 業務支出

 118,455 -118,455材料及用品費

 40,200 -40,200租金、償債、利息及相關手續費

 34,820 -34,820稅捐及規費(強制費)

 5,000 -5,000會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

 16,398 16,398 財產損失

 55,000 -55,000購建固定資產、無形資產及非理
財目的之長期投資

 3,936,875 3,936,875 折舊、折耗及攤銷

本期賸餘(短絀)

期初基金餘額

本期賸餘(短絀)

期初淨資產

-1,330,700 -4,718,121-3,387,421

 4,452,020  20,431,509  24,883,529

解繳公庫 解繳公庫

期末基金餘額  3,121,320  17,044,088  20,165,408 期末淨資產

註：
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地方教育發展基金—嘉義縣阿里山鄉十字國民小學
預算執行期間辦理併決算奉准明細表

 中華民國  112  年度 

單位：新臺幣元

科               目 核      准      文      號 核 准 日 期 核   准   金   額

合計  3,398,000 

53 國民教育計畫 112年11月23日府教國字
第1120285829號

 3,398,000112.12.4

備註：
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單位：新臺幣元

預算執行期間辦理補辦預算奉准明細表
中華民國112年度

科　　　　　　目 核　　准　　文　　號 核   准   金   額

合　計
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